3

ПРОТОКОЛ № 15
Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

15.06.2023	 г. Минск

	Заместитель председателя:
	Гвардиян Н.И.

	[bookmark: _Hlk116646486]
Участвовали члены Правления:

Бекешко Д.А., Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Миткевич Т.С., Перелыгина М.А.

	Участвовали:
	Фесина С.В. – член Наблюдательного совета по аудиторской деятельности
Гаврильченко М.О. – член Контрольно-ревизионной комиссии Аудиторской палаты
Павловец В.В. – член Контрольно-ревизионной комиссии Аудиторской палаты
Ярмакович О.М. – член Контрольно-ревизионной комиссии Аудиторской палаты
Тесленко Е.Ю. - член Контрольно-ревизионной комиссии Аудиторской палаты

Вопрос 1. О привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления плановых комплексных внешних оценок.
(Гвардиян Н.И.)

СЛУШАЛИ: Гвардиян Н.И., которая предложила принять решение о привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления плановых комплексных внешних оценок согласно представленному перечню.

РЕШИЛИ:
Руководствуясь пунктом 27 внутренних правил аудиторской деятельности «Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов, осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей», утвержденных Решением Правления Аудиторской палаты от 17.09.2021 г. № 25, привлечь для осуществления плановых комплексных внешних оценок специалистов по внешней оценке согласно перечня (прилагается).
Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Корсуна Сергея Владимировича.
(Перелыгина М.А.)
СЛУШАЛИ: Перелыгину М.А., которая представила классификацию нарушений, изложенных в отчете по результатам плановой (комплексной) внешней оценки.
ВЫСТУПИЛИ:
Гвардиян Н.И., Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Перелыгина М.А. с обсуждением допущенных членом Аудиторской палаты нарушений законодательства по аудиторской деятельности.
РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Корсуна Сергея Владимировича в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение Правления Аудиторской палаты;
2.	Применить по результатам внешней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя Корсуна Сергея Владимировича меры воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской палаты.

	Заместитель председателя
	(подпись)
	    Н.И. Гвардиян